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JPMorgan Chase Bank, N.A. 
P O Box 182051 
Columbus, OH 43218 - 2051

00036157 DRE 703 219 34019 NNNNNNNNNNN 1 000000000 04 0000 

RAMON DIAZ-RAMIREZ 
1944 S HARCOURT AVE 
LOS ANGELES CA 90016-1508

Noviembre 07, 2019 a Diciembre 05, 2019
Número De Cuenta: 000000168539050

INFORMACIÓN PARA ATENCIÓN AL CLIENTE
Sitio Web: Chase.com
Centro de atención al cliente: 1-800-935-9935
Personas sordas y con problemas 
de audición: 1-800-242-7383
Para Español: 1-877-312-4273
Llamadas internacionales: 1-713-262-1679

RESUMEN DE CUENTA DE CHEQUES Chase Total Checking

CANTIDAD
Saldo inicial $210.50
Depósitos y Adiciones 4,303.73
Cheques pagados -308.80
Retiros de cajeros automáticos y 
compras con tarjeta de débito

-2,801.54

Retiros Electrónicos -1,310.90
Saldo final $92.99

CHEQUES PAGADOS
NÚMERO DE CHEQUE FECHA 

DE PAGO
CANTIDAD

11626 ^ 11/18 $154.40
63311 * 12/02 154.40^
Total de cheques pagados $308.80

Si usted ve una descripción del cheque en la sección de Detalle de Transacciones, quiere decir que su cheque ha sido 
convertido a pago electrónico. Por esta razón, no podemos regresarle el cheque o enseñarle una imagen en Chase.com
* Es posible que no todos los cheques que emitió recientemente aparezcan en este estado de cuenta, ya sea porque aún 

no han sido procesados o porque aparecen en uno de los estados de cuenta anteriores.
^ Puede haber una imagen de este cheque en Chase.com.
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Noviembre 07, 2019 a Diciembre 05, 2019
Número De Cuenta: 000000168539050

DETALLE DE TRANSACCIONES
FECHA DESCRIPCIÓN CANTIDAD SALDO

Saldo inicial $210.50
11/07 Pago recibido. Payment received 11/07 lyft 11-07 exp visa direct WI 

card 4902
133.02 343.52

11/07 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 11/07 erewhon los 
angeles los angeles CA card 4902

-13.14 330.38

11/08 Pago recibido. Payment received 11/08 lyft 11-09 exp visa direct WI 
card 4902

41.52 371.90

11/12 Pago recibido. Payment received 11/10 lyft 11-10 exp visa direct WI 
card 4902

143.91 515.81

11/12 Pago recibido. Payment received 11/12 lyft 11-13 exp visa direct WI 
card 4902

83.37 599.18

11/12 Compra con tarjeta. Card purchase 11/08 pickford market los 
angeles CA card 4902

-15.51 583.67

11/12 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 11/09 erewhon los 
angeles los angeles CA card 4902

-2.06 581.61

11/12 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 11/09 food4less 0381 
los angeles CA card 4902

-31.95 549.66

11/12 Compra con tarjeta. Card purchase 11/10 united pacific #163 los 
angeles CA card 4902

-40.67 508.99

11/12 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 11/10 7-eleven ontario 
CA card 4902

-6.24 502.75

11/12 Compra con tarjeta. Card purchase 11/10 chevron 0094125 los 
angeles CA card 4902

-19.00 483.75

11/12 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 11/12 erewhon los 
angeles los angeles CA card 4902

-7.88 475.87

11/12 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 11/12 chevron/ibrahim 
mekhai los angeles CA card 4902

-20.00 455.87

11/13 Pago recibido. Payment received 11/13 lyft 11-14 exp visa direct WI 
card 4902

43.66 499.53

11/13 Retiro en cajero automÁtico que no sea de chase. ATM withdrawal 
11/13 6120 w 3rd st los angeles CA card 4902

-200.00 299.53

11/14 Pago recibido. Payment received 11/14 lyft 11-14 exp visa direct WI 
card 4902

49.68 349.21

11/14 Compra con tarjeta. Card purchase 11/14 metropcs mobile 
888-863-8768 WA card 4902

-5.00 344.21

11/14 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 11/14 arco #42025 
north hollywo CA card 4902

-18.37 325.84

11/15 DepÓsito de cÁmara de compensaciÓn automatizada. Modern hr inc 
payroll PPD ID: 3810741257

1,334.03 1,659.87

11/15 Retiro en cajero automÁtico que no sea de chase. ATM withdrawal 
11/15 6120 w 3rd st los angeles CA card 4902

-490.00 1,169.87

11/18 Pago recibido. Payment received 11/17 lyft 11-17 exp visa direct WI 
card 4902

153.63 1,323.50

11/18 Pago recibido. Payment received 11/19 lyft, inc. Visa direct CA card 
4902

45.25 1,368.75

11/18 Compra con tarjeta. Card purchase 11/16 spectrum 855-707-7328 
CA card 4902

-49.99 1,318.76

11/18 Compra con tarjeta. Card purchase 11/16 spectrum 855-707-7328 
CA card 4902

-69.98 1,248.78

11/18 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 11/16 erewhon los 
angeles los angeles CA card 4902

-16.43 1,232.35

11/18 Compra con tarjeta. Card purchase 11/16 united pacific #163 los 
angeles CA card 4902

-28.98 1,203.37

11/18 DÉbito de cÁmara de compensaciÓn automatizada. Toyota pay tfs 
PPD ID: 9200602022

-487.88 715.49

11/18 Cheque. Check # 11626 -154.40 561.09
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Noviembre 07, 2019 a Diciembre 05, 2019
Número De Cuenta: 000000168539050

DETALLE DE TRANSACCIONES (continuación)

FECHA DESCRIPCIÓN CANTIDAD SALDO
11/18 DÉbito de cÁmara de compensaciÓn automatizada. Lendify financia 

4153912431 PPD ID: 1800911143
-85.00 476.09

11/19 Compra con tarjeta. Card purchase 11/15 aat 818-255-2281 CA card 
4902

-149.00 327.09

11/19 Compra con tarjeta. Card purchase 11/18 united pacific #163 los 
angeles CA card 4902

-19.99 307.10

11/20 Pago recibido. Payment received 11/20 lyft 11-21 exp visa direct WI 
card 4902

41.06 348.16

11/20 Compra con tarjeta. Card purchase 11/19 subway 00024984 los 
angeles CA card 4902

-13.00 335.16

11/21 DepÓsito en efectivo en cajero automÁtico. ATM cash deposit 11/21 
4550 w pico blvd los angeles CA card 4902

217.00 552.16

11/21 Pago recibido. Payment received 11/21 lyft, inc. Visa direct CA card 
4902

44.03 596.19

11/21 Compra con tarjeta. Card purchase 11/20 76 - l s petroleum inc los 
angeles CA card 4902

-15.02 581.17

11/21 Compra con tarjeta. Card purchase 11/21 allianceuntd*insuranc 
800-530-5500 CA card 4902

-91.91 489.26

11/21 DÉbito de cÁmara de compensaciÓn automatizada. Oportun/progress ACH 
PPD ID: 1330903620

-158.00 331.26

11/21 DÉbito de cÁmara de compensaciÓn automatizada. Allstate nbindco ins 
prem PPD ID: 1362999368

-143.93 187.33

11/22 Pago recibido. Payment received 11/22 lyft 11-23 exp visa direct WI 
card 4902

59.02 246.35

11/25 Pago recibido. Payment received 11/23 lyft 11-24 exp visa direct WI 
card 4902

90.43 336.78

11/25 Pago recibido. Payment received 11/26 lyft, inc. Visa direct CA card 
4902

61.50 398.28

11/25 Pago recibido. Payment received 11/25 lyft 11-26 exp visa direct WI 
card 4902

50.11 448.39

11/25 Compra con tarjeta. Card purchase 11/22 labrea valero los angeles 
CA card 4902

-25.01 423.38

11/25 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 11/23 erewhon los 
angeles los angeles CA card 4902

-10.51 412.87

11/25 Compra con tarjeta. Card purchase 11/23 united pacific #163 los 
angeles CA card 4902

-21.37 391.50

11/25 Retiro en cajero automÁtico que no sea de chase. ATM withdrawal 
11/24 1500 vine st hollywood CA card 4902

-70.00 321.50

11/25 Compra con tarjeta. Card purchase 11/24 united pacific #163 los 
angeles CA card 4902

-13.28 308.22

11/26 Pago recibido. Payment received 11/26 lyft 11-27 exp visa direct WI 
card 4902

54.66 362.88

11/26 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 11/26 superior grocers 
#201 los angeles CA card 4902

-36.62 326.26

11/27 Compra con tarjeta. Card purchase 11/26 united pacific #163 los 
angeles CA card 4902

-19.26 307.00

11/27 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 11/27 superior grocers 
#201 los angeles CA card 4902

-6.08 300.92

11/27 Retiro en cajero automÁtico que no sea de chase. ATM withdrawal 
11/27 4550 w pico blvd los angeles CA card 4902

-100.00 200.92

11/29 DepÓsito de cÁmara de compensaciÓn automatizada. Modern hr inc 
payroll PPD ID: 3810741257

1,322.29 1,523.21

11/29 Pago recibido. Payment received 11/28 lyft 11-28 exp visa direct WI 
card 4902

85.24 1,608.45

11/29 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 11/28 food4less 0381 
los angeles CA card 4902

-44.00 1,564.45
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Noviembre 07, 2019 a Diciembre 05, 2019
Número De Cuenta: 000000168539050

DETALLE DE TRANSACCIONES (continuación)

FECHA DESCRIPCIÓN CANTIDAD SALDO
11/29 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 11/29 erewhon los 

angeles los angeles CA card 4902
-13.14 1,551.31

11/29 Retiro en cajero automÁtico que no sea de chase. ATM withdrawal 
11/29 6120 w 3rd st los angeles CA card 4902

-260.00 1,291.31

12/02 Pago recibido. Payment received 12/02 lyft 12-02 exp visa direct WI 
card 4902

15.19 1,306.50

12/02 Compra con tarjeta. Card purchase 11/29 united pacific #163 los 
angeles CA card 4902

-21.27 1,285.23

12/02 Compra con tarjeta. Card purchase 11/29 crystal promotions los 
angeles CA card 4902

-58.20 1,227.03

12/02 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 12/01 superior grocers 
#201 los angeles CA card 4902

-24.68 1,202.35

12/02 Retiro en cajero automÁtico que no sea de chase. ATM withdrawal 
12/01 4550 w pico blvd los angeles CA card 4902

-450.00 752.35

12/02 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 12/01 hubert's jewelry 
los angeles CA card 4902

-20.00 732.35

12/02 Compra con tarjeta con pin. Card purchase with pin 12/01 hubert's jewelry 
los angeles CA card 4902

-20.00 712.35

12/02 DÉbito de cÁmara de compensaciÓn automatizada. Loanme debit 
PPD ID: b352455663

-351.09 361.26

12/02 Cheque. Check # 63311 -154.40 206.86
12/02 DÉbito de cÁmara de compensaciÓn automatizada. Lendify financia 

4153912431 PPD ID: 1800911143
-85.00 121.86

12/03 Pago recibido. Payment received 12/02 lyft 12-03 exp visa direct WI 
card 4902

61.66 183.52

12/03 Pago recibido. Payment received 12/03 lyft 12-04 exp visa direct WI 
card 4902

34.48 218.00

12/03 Compra con tarjeta. Card purchase 11/29 aat 818-255-2281 CA card 
4902

-149.00 69.00

12/03 Compra con tarjeta. Card purchase 12/02 united pacific #163 los 
angeles CA card 4902

-15.00 54.00

12/04 DepÓsito en efectivo en cajero automÁtico. ATM cash deposit 12/04 
6161 w pico blvd los angeles CA card 4902

76.00 130.00

12/04 Pago recibido. Payment received 12/04 lyft 12-05 exp visa direct WI 
card 4902

23.03 153.03

12/04 Compra recurrente con tarjeta. Recurring card purchase 12/04 tmobile*auto 
pay 800-937-8997 WA card 4902

-100.00 53.03

12/05 Pago recibido. Payment received 12/05 lyft 12-06 exp visa direct WI 
card 4902

39.96 92.99

Saldo final $92.99

No se aplicó un Cargo Mensual por Servicio a su cuenta Chase Total Checking Estas son las tres maneras de evitar este 
cargo durante cualquier período de estado de cuenta.

• Teniendo depósitos directos por un total de al menos $500.00 
(El total de sus depósitos directos en este período fue de $3,985.09. Nota: algunos depósitos pueden aparecer en el 
estado de cuenta anterior)

• O BIEN, manteniendo en esta cuenta de cheques un saldo diario mínimo de $1,500.00 o más 
(Su saldo diario mínimo fue de $54.00)

• O BIEN, manteniendo un saldo diario promedio de depósitos e inversiones vinculados que califiquen de 
$5,000.00 o más 
(Su saldo diario promedio de depósitos e inversiones vinculados que califican fue de $475.97)
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Noviembre 07, 2019 a Diciembre 05, 2019
Número De Cuenta: 000000168539050

EN CASO DE ERRORES O PREGUNTAS SOBRE SUS TRANSFERENCIAS ELECTRÓNICAS DE FONDOS: Llámenos al 1-866-564-2262 o 
escríbanos a la dirección que aparece en el frente de este estado de cuenta (para cuentas que no sean personales comuníquese con Atención al 
Cliente) de inmediato si cree que su estado de cuenta o su recibo son incorrectos o si necesita más información sobre una transferencia indicada 
en el estado de cuenta o en el recibo. 
Únicamente para cuentas personales: Debemos recibir noticias suyas a más tardar 60 días después de que le hayamos enviado el PRIMER 
estado de cuenta en el cual apareció el problema o el error. Prepárese para proporcionarnos la siguiente información:

• Su nombre y número de cuenta
• La cantidad en dólares del presunto error
• Una descripción del error o de la transferencia sobre la que tiene dudas, por qué cree que es un error o por qué necesita más

información.
Investigaremos su reclamo y corregiremos cualquier error con prontitud. Si tardamos más de 10 días hábiles (o 20 días hábiles para nuevas 
cuentas) en hacerlo, acreditaremos su cuenta por la cantidad que usted piensa que está equivocada, y así podrá usar ese dinero durante el 
tiempo que tardemos en completar nuestra investigación.

EN CASO DE ERRORES O PREGUNTAS SOBRE TRANSACCIONES NO ELECTRÓNICAS: Comuníquese con el banco de inmediato si su 
estado de cuenta es incorrecto o si necesita más información sobre cualquier transacción no electrónica (cheques o depósitos) en este estado 
de cuenta. Si encuentra cualquiera de estos errores, debe notificar al banco por escrito a más tardar 30 días después de que el estado de cuenta 
esté a su disposición. Para obtener detalles más completos, consulte las Reglas y Reglamentos de la Cuenta u otro contrato de cuenta 
correspondiente que se aplique a su cuenta. Los productos y los servicios de depósito se ofrecen a través de JPMorgan Chase Bank, N.A. 
Miembro de FDIC

JPMorgan Chase Bank, N.A. Miembro FDIC
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Número De Cuenta: 000000168539050
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